SCRIPTA

Numéro Scripta : 4436

Auteur(s) : Étienne d'Isigny [écuyer]

Bénéficiaire(s) : Poilley, Notre-Dame de Montmorel (abbaye, abbé)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1272, 23 avril

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Étienne d'Isigny, écuyer, donne en perpétuelle aumône à l'abbaye et aux chanoines de Notre-Dame de Montmorel une rente annuelle de 10 sous sur une demie acre de terre sise à Céaux.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Dubosc François, *Cartulaire de la Manche*, abbaye de la Luzerne, abbaye de Mont-Morel, prieuré de la Perrine, Saint-Lô, Jacqueline fils (Archives départementales de la Manche), 1878, Mont-Morel, n° LXXI, p. 66-67.

Dissertation critique

La fête de Saint Expédit : le 19 avril.

Pâques tombe le 24 avril en 1272. cf. Pâques en 1273 tombe le 9 avril.

Texte établi d'après a

Noverint tam presentes quam futuri presentem cartam inspecturi quod ego Stephanus de Isigneio, armiger, cum assensu et voluntate Johanne uxoris mee, pro salute animarum nostrarum et Johanne filie nostre, dedi et concessi Deo et abbacie Beate Marie de Monte Morelli et canonicis ibidem Deo servientibus in puram et perpetuam elemosinam decem solidos Turonensium annui redditus super dimidiam acram terre sitam in parrochia de Ceaux in campo qui vocatur campus de Longa Reia, inter terram Petri de Jugleoor, ex una parte, et terram Johannis le Crooloneis, ex altera, quam dimidiam acram terre Johannes de Valle tenebat de me per homagium et de cetero tenebit per homagium de abbate Montis Morelli et successoribus suis, reddendo inde dictis canonicis et successoribus suis a dicto Johanne et heredibus suis predictos decem solidos Turonensium ad festum Sancti Remigii, absque ulla reclamacione seu impedimento mei vel heredum meorum, percipiendos et habendos ; ita tamen quod dicti canonici in terra suprascripta, pro predicto redditu ultra dictum terminum detento, suam plenariam justiciam poterunt exercere. Et ego predictus Stephanus et heredes mei jamdictam elemosinam tenemur garantizare et defendere contra omnes et excambiare in predicta hereditate nostra, si necesse fuerit, valore ad valorem. Et, ut hoc ratum et stabile in posterum habeatur, ego predictus Stephanus presentem cartam sigilli mei munimine roboravi. Actum est hoc anno Domini M CC septuagesimo secundo, die sabbati post festum Sanctorum Tiburcii et Valetian, mense aprilis.